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Rapport lågtröskelverksamhet Smedjebackens kommun 

 

Bakgrund 

Den 27:e februari 2017 rapporterade EVI-teamet i Smedjebacken till LSG om behov av stöd för de personer 
som står långt ifrån arbetsmarknaden och även är långt ifrån att klara av de insatser som erbjuds i de 
ordinarie verksamheter som finns. 

Utifrån behovsrapporten ansökte AME i Smedjebackens kommun till Västerbergslagens samordningsförbund 
om medel för att anställa en handledare på 50 % för att starta upp en lågtröskelverksamhet. 

Samordningsförbundet Västerbergslagens styrelse beslutade 2017-11-27 att bevilja ansökan och i slutet av 
april 2018 anställdes en handledare till lågtröskelverksamheten som då hade döpts till Insteget. Insatsen 
skulle lokaliseras till AME:s lokaler på gamla fritidsgården i Morgårdshammar, Smedjebackens kommun. 
Handledaren kompletterade sin 50 % anställning på Insteget med en 50 % tjänst på rehabkonsulentteamet 
som finns på Björkhaga.  

Uppstart 
Syftet med verksamheten var att fylla det tomrum som kan uppstå i väntan på rätt insats samt att även rusta 
individerna till att bli redo för nästa insats, såsom deltagande hos rehabteamet, praktik/arbetsprövning etc.  
Det föll sig därför naturligt att deltagare till Insteget remitterades från EVI Smedjebacken, som också hade 
författat behovsrapporten. Två potentiella deltagare identifierades relativt snabbt av EVI-teamet och 
handledaren påbörjade då att träffa dessa på individuella samtal för att i första hand bygga upp förtroende 
och kartlägga deras livssituation.  

Utförande 
Allt arbete med Insteget skedde i samverkan med AME:s coachteam på gamla fritidsgården.  
En lokal ställdes i ordning för att kunna agera samlingslokal. På grund av brist på inflöde av fler deltagare (än 
de befintliga två) startades dock inga gruppaktiviteter under det första halvåret, utan deltagarna träffade 
handledaren i enskilda samtal. Därefter, utifrån styrgruppens planering för Rehabteamets verksamhet 2019, 
påbörjades arbete med Instegets omplacering in i Rehabteamets verksamhet. 
 
Hinder 
Målgruppen för Insteget är i första hand individer som är aktuella hos IFO eller inom landstingets 
verksamheter.  
EVI-teamet har haft relativt lågt inflöde av individärenden under första halvåret av 2018. Merparten av 
teamets ärenden har handlat om konsultationer från handläggare från IFO och AF. Detta har medfört att 
tillströmningen av möjliga deltagare till Insteget också varit väldigt lågt.  
 
2019 
Projektet har finansiering till april 2019. Under hösten 2018 arbetade Rehabteamets styrgrupp fram en ny 
modell för teamets arbete.  
En del av denna nya modell var att all lågtröskelverksamhet skulle bedrivas av Rehabteamet på Björkhaga 
från och med 1 jan 2019. Detta utifrån att Ludvika kommun också hade identifierat och uppmärksammat 
samma behov av lågtröskelverksamhet och verksamheten i Smedjebacken var svår att få igång. 
Visserligen finns då fortfarande problemet med att individer boende i Smedjebackens kommun kan ha 
upplevda svårigheter med att ta sig till Ludvika men styrgruppen bedömer att vinsten med att ha all 
kompetens samlad på Björkhaga i sammanhanget väger upp för det problemet. 
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Implementering i ordinarie verksamhet efter projekttidens slut. 
Möjligheten att fortsättningsvis ha lågtröskelverksamhet hos Rehabteamet även efter projekttidens slut 
bedöms som mycket god. I den nya organisationen för Rehabteamet kommer AME Ludvika ta över 
huvudmannaskapet över verksamheten. 
Verksamheten finansieras fortfarande av Västerbergslagens Samordningsförbund men AME Ludvika 
ansvarar för verksamheten och rekrytering av personal. 
I och med detta har lågtröskelverksamheten mycket goda förutsättningar för att kunna fortsätta inom ramen 
för Rehabteamets arbete.  
 
Vid projektets slut april 2019 är inflödet i Portalen störst av de befintliga tre modulerna. Fördelningen av 
antalet deltagare är fem från Ludvika och fyra från Smedjebacken. Modulen Portalen motsvarar tidigare 
Instegets syfte och innehåll, där syftet är att skapa trygghet i ett socialt sammanhang. Det är den mest 
kravlösa av Rehabteamets moduler, där det inte förväntas någon prestation eller mätbara framsteg. 
Portalens givna ramar innebär endast att delta enligt schema, att använda endast svenska språket, att hålla 
tider samt meddela frånvaro eller ändringar i god tid.  
De aktiviteter som påbörjades direkt vid modulens start i februari 2019 är enskilda samtal och 
måndagsträffar där deltagarna övar på att umgås vid kaffe/te och frukt. Deltagarantalet växer konstant och 
det planeras fler gruppaktiviteter. 

Portalen ska kunna ta emot 30 deltagare som blir inskrivna i tre månader, med möjlighet till förlängning med 
ytterligare tre månader. Deltagare remitteras in från EVI, som även kontaktas vid eventuell förlängning eller 
återremittering. 

 
Chefer från Individ- och familjeomsorgen och AME i Smedjebacken kommer även fortsättningsvis finnas i 
styrgruppen för rehabteamet. Det tillsammans med det täta samarbete som finns mellan EVI-teamen och 
Rehabteamet gör att Smedjebackens kommun kommer garanteras tillgång till platser i 
lågtröskelverksamheten.  
 
Jesper Folkeson 
Avdelningschef Arbete och Integration 
Smedjebackens kommun 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


